

## Consultas Realizadas

# Licitación 385447 - CO N° 04/2020 "Servicio de limpieza integral para la Sede Civil y Penal de Ciudad del Este por SBE" - AD REFERENDUM

### Consulta 1 - Cantidad de personal requerido

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2020
<p>En un apartado solicitan Fuero Penal: 10 (diez) personas Fuero Civil: 7 (siete) personas Supervisora: 1 (una) persona Lo cual totalizan 18 peronales</p> <p>Pero en otro describen Limpieza y manutención de los sanitarios: 4 func. Fijos</p> <p>Ahí suman 22 personal</p> <p>La consulta es Si requieren de un total de 18 o 22 pesonales?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-09-2020
<p>La cantidad de funcionarios requeridos para el presente llamado son 18, de los cuales 4 deberán estar designados para la limpieza de los sanitarios.</p>		

### Consulta 2 - Dispenser y papeles a proveer

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2020
<p>Los dispenser para papel higiénico, todos serán con capacidad de papel de 500 mts.?</p> <p>tanto en los baños privados y públicos...</p> <p>o en los baños privados dispenser y papel higiénico con menor capacidad (30 y 60mts)?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-09-2020
<p>Todos los dispensers de papel higiénico serán para rollo de 500mts, tanto en los baños privados como públicos.</p>		